会議録要旨

(1) 会議の名称 令和７年度第１回花筐公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和７年５月２8 日（水曜日）午後７時３０分～午後８時３０分

(3) 開催場所 花筐公民館 研修室

(4) 出席委員氏名

石橋 強委員、大辻 恵子委員、竹内 佑一委員、辻田 仁美委員、福田 美千代委員、

細井 洋子委員、水上 直子委員、棟田 新吾委員、森下 友紀委員、山本 典孝委員、

若泉 陽三委員

(5) 欠席委員氏名 千秋 啓委員、西村 俊哉委員

(6) 出席所管課職員

職氏名
館長 津田 睦夫、主事 吉村 貴子、主事 橋本 衛

(7) 会議議題

1. 公民館運営協議会開催指針等について

2. 委員長・副委員長の選出について

3. 概要説明

1）令和７年度越前市教育方針等について

 ①越前市教育方針

 ②越前市教育振興ビジョン改定版（抜粋）

 ③令和７年度越前市教育方策（抜粋）

2）令和７年度公民館関係予算について

   3）令和７年度公民館職員研修プログラムについて

   4）令和６年度越前市の社会教育（抜粋）

4. 協議事項

1）令和７年度社会教育講座事業計画（案）について

2）令和７度自主講座について

   3）その他

5. その他

1）越前市公民館設置及び管理条例等の一部改正について

 ①休館日

 ②施設使用料

２）新築移転オープン２周年イベントについて

(8) 傍聴者の数 なし

(9) 会議資料の名称
①令和７年度第１回 花筐公民館運営協議会

②公民館カミングデーチラシ

(10) 会議の内容の要旨

1.委員長・副委員長の選出について

後任の委員長に棟田 新吾氏を選任、副委員長は千秋 啓氏が継続となった。

2.概要説明

（1）～（4）について、説明を行った。

3.協議事項

（1）令和７年度社会教育講座事業計画（案）について、説明した。委員からの意見や質疑

はなく、承認された。

（2）令和７年度自主講座について、説明した。委員からの意見や質疑はなく、承認され

た。

（3）その他、他委員からの意見や質疑はなかった。

(11) その他

1）越前市公民館設置及び管理条例等の一部改正について、 ①休館日、 ②施設使用

料の説明を行った。

２）新築移転オープン２周年イベントの公民館カミングデーについて説明し、来場を呼び

掛けた。